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Projekto rengėja – Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas. Suderinti Susisiekimo ministerijos nuostatus su pasikeitusiomis 

Vyriausybės įstatymo nuostatomis ir Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių, 

patvirtintų Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495, nuostatomis. 

Dabartinė situacija. 2018 m. gruodžio 29 d. įsigaliojo Vyriausybės įstatymo 31
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straipsnio 

1 dalies pakeitimas, pagal kurį ministerijos kancleris tapo politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautoju. Iki šios nuostatos įsigaliojimo ministerijos kancleris buvo karjeros valstybės 

tarnautojas. 

 Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėse numatytas siekis, kad viešojo 

sektoriaus įstaigų kompetenciją (funkcijas) nustatančiuose teisės aktuose jų funkcijos būtų dėstomos 

kaip konkreti priskirta veikla; peržiūrimos ministerijų funkcijos, siekiama atsisakyti ministerijoms 

nebūdingų, su valstybės politikos formavimu nesusijusių funkcijų, jas siūlant perduoti ministrui 

pavestose valdymo srityse veikiančioms Vyriausybės įstaigoms arba įstaigoms prie ministerijos, arba 

kitoms ministerijai pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms.  

Projekto esmė. Projektu siūloma patikslinti Susisiekimo ministerijos nuostatus pakeičiant, 

kad ministerijos kancleris yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas; tikslinti 

ministerijos funkcijų formuluotes, nustatyti naujas teises ministerijai.  

Derinimas. Projektas teiktas išvadoms gauti Teisingumo ministerijai ir Vidaus reikalų 

ministerijai. Teisingumo ministerija projektą suderino be pastabų, Vidaus reikalų ministerija 

nustatytu laiku pastabų ir pasiūlymų dėl projekto nepateikė. Projektą pateikus Vyriausybei buvo 

gauta Vidaus reikalų ministerijos išvada su siūlymu įvertinti galiojančių Susisiekimo ministerijos 

nuostatų atitiktį Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių, patvirtintų Vyriausybės 

2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495, 12, 19 ir 21 punktams ir prireikus nuostatus patikslinti. 

Projektas svarstytas 2019 m. liepos 9 d. tarpinstituciniame pasitarime, pateiktas patikslintas 

ir papildytas nuostatomis, įgyvendinančiomis Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių 

siūlymus, projektas darbo tvarka suderintas su Vidaus reikalų ministerija. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektu teikiami siūlymai neaptarti projekto lydraštyje, 

nepagrįstas jų tikslingumas ir poreikis, pavyzdžiui, Susisiekimo ministerijai siūloma nustatyti teisė 

jungtis į asociacijas, nors nei vienos ministerijos nuostatai tokios teisės nenumato.  

Vidaus reikalų ministerija buvo paskirta teikti metodinę pagalbą institucijoms įgyvendinant 

Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gaires, daugelis ministerijų peržiūrėjo savo nuostatus, 

derino su Vidaus reikalų ministerija ir teikė siūlymus Vyriausybei patikslinti funkcijų formuluotes, 

išgryninti funkcijas ir kt. Projektu siūloma funkcijų, kurias taip pat vykdo ir daugelis ministerijų, 
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formuluotėse braukti žodžius „pagal kompetenciją“, nors analogiškos funkcijos pakeistuose Vidaus 

reikalų ministerijos ar, pavyzdžiui, Teisingumo ministerijos nuostatose, formuluojamos su žodžiais 

„pagal kompetenciją“. Manome, kad tipinės daugelio ministerijų vykdomos funkcijos turėtų būti 

formuluojamos identiškai, siekiant išvengti nereikalingų interpretacijų ir metodinis vadovavimas 

turėtų formuoti vienodą praktiką jas formuluojant. 

Siūlome įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. rugsėjo 27 d. išvadoje 

Nr. NV- 2727 pateiktas pastabas ir projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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